Российская Федерация
Краснодарский   край

МОБУ ООШ № 93 г. Сочи им. Хушта М.П.
Туристская ул., д. 23, Сочи, 354205, тел./факс (862) 274-62-47, e-mail: school93@edu.sochi.ru

ПРИКАЗ
 от 01.03.2023 г.                                                                    № 144

Об организации приёма в 1 класс

     В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Порядком приема
граждан на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего образования, утвержденным приказом
Минобрнауки РФ от 02.09.2020 № 458, на основании приказа
Минпросвещения РФ от 08.10.2021 № 707, на основании приказа
Минпросвещения РФ от 30.08.2022 № 784, в соответствии с Правилами
приема в МОБУ ООШ № 93 г.Сочи им. Хушта М.П. на обучение по
образовательным программам начального общего и основного общего
образования, утвержденных приказом № 216 от 30.08.2022 г.,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать приём заявлений и документов на 2023-2024 учебный год
для детей, проживающих на закрепленной территории начать с 1 апреля
2023 года по 30 июня 2023 года.

  2. Организовать приём заявлений и документов на 2023-2024 учебный год
для детей, не проживающих на закрепленной территории начать с 06 июля
2023 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05
сентября 2023 года.

 3. Назначить ответственного за прием детей в МОБУ ООШ №93:
- Мергель Юлию Викторовну - заместителя директора по УВР.

3.1.   Обеспечить беспрепятственный прием (без проведения собеседования) в
первые классы МОБУ ООШ №93 всех детей от 6 лет 6 месяцев и до 8 лет
включительно, независимо от их уровня подготовки и при отсутствии
противопоказаний по состоянию здоровья в соответствии с Постановлением
Главы города Сочи, в соответствии с п.1 данного приказа.

3.2. Оформить в МОБУ ООШ №93 информационный стенд для родителей
будущих первоклассников с указанием исчерпывающей информации о
порядке приема в первый класс, в срок до 10.03.2023 года.

3.3. Регистрировать документы, предоставленные родителями (законными
представителями), в журнале приёма заявлений с выдачей расписки в
получении документов с указанием индивидуального номера заявления,
перечня представленных документов.

4. Утвердить график приема документов в первый класс:
            Понедельник – пятница с 09.00 до 16.00.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                          Н.С. Белая

		2023-03-15T11:16:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 93 Г. СОЧИ ИМЕНИ ХУШТА МАДЖИДА ПАКОВИЧА